



DEN NORSKE LEGEFORENING

Deres ref.:

Vår ref.:

Dato: 3.3.2009

Forslag om lovendring – stryke §3-6-4 6. ledd

Nevnte paragraf i Legeforeningens lover lyder "Landsstyrerepresentantene for de fagmedisinske foreninger skal velges slik at spesialister og leger i spesialisering er representert på en slik måte at det gjenspeiler medlemsmassen i foreningene".

Denne paragrafen ble innført med endringen i Legeforeningens lover vedtatt i 2007. Det opprinnelige forslag til lover brukte ordet "bør" heller enn "skal", men den nåværende ordlyd ble vedtatt etter forslag på Landsstyremøtet. Som kjent foreligger det nå forslag for en presisering av bestemmelsen slik at den praktiske gjennomføring av valg til Landsstyret blir godt definert. Vi vil heller foreslå at lovene endres slik at bestemmelsen strykes.

Forslaget til presisert bestemmelse, hvis det blir vedtatt, gir som konsekvens at anslagsvis 5 eller 6 av FaMes totalt 20 medlemmer skal være valgt blant medlemmer som er i spesialisering. Vi mener en slik andel er urimelig høy – med følgende begrunnelse:

1. Våre medlemmer som er i spesialisering utgjør en betydelig del av våre medlemsmasser. De er sterkt ønsket i de fagmedisinske foreninger og de fleste foreninger har en aktiv politikk for rekruttering. De er ønsket i de fagmedisinske foreningers styrer. De vil imidlertid bare være "LIS-medlemmer" i våre foreninger i et begrenset antall år. De aller fleste vil være medlemmer som spesialister i mange flere år. Det er derfor ikke rimelig at et "LIS-medlem" og et "spesialist-medlem" skal telle likt.
2. Innføring av de fagmedisinske foreninger som avdelinger i Legeforeningen er udelt positiv. Det styrker den faglige søylen i Legeforeningen og gjør at våre fremste fagpersoner er representert i Legeforeningens Landsstyre. De velges der på bakgrunn av sin faglige tyngde og skal på den bakgrunn bidra i Legeforeningens styrende organer. Det synes opplagt for mange av oss at den faglige tyngde bare unntaksvis vil favorisere en lege i spesialisering fremfor en spesialist. På denne bakgrunn mener vi det er feil å etablere rigide kvoter for deler av våre medlemsmasser når representanter til Landsstyret skal velges.
3. Fordelingen mellom leger i spesialisering og ferdige spesialister i Legeforeningen Landsstyre er godt ivaretatt av Landsstyrets øvrige bestemmelser, spesielt tenker vi da på fordelingen mellom Ylf og Of. Det er derfor ingen grunn til å etablere kvoter for de enkelte medlemskategorier også innen utvelgelsen av representantene for de fagmedisinske foreninger.

Vi vil med dette be om at saken fremmes for Landsstyremøtet i 2009.

Med hilsen

Knut E. A. Lundin

Leder, Norsk indremedisinsk forening